краевое государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение

"Владивостокский базовый медицинский колледж"
(КГБПОУ «ВБМК»)

ПРИКАЗ

от & в г. Владивосток

Об утверждении стоимости платных услуг КГБПОУ «ВБМК»

В соответствии с и. 3 ст. 54 Федерального закона от 29.12.2012г. «Об

образовании в Российской Федерации», п. 5.2 Положения об оказании платных

образовательных услугах КГБПОУ «ВБМК»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прейскурант стоимости платных услуг КГБПОУ «ВБМК» на

2024-2025 учебный год.

2. Установить размер стоимости образовательных услуг на обучение по

основным образовательным программам на 2024/2025 учебный год с 1 июля 2024 года

за год обучения одного обучающегося на основе договора об оказании платных

образовательных услуг на обучение по образовательным программам среднего

профессионального образования в краевом государственном бюджетном

профессиональном образовательном учреждении «Владивостокский базовый

медицинский колледж» и его филиалах по специальностям (Приложение 1).

3. Установить размер стоимости образовательных услуг по программам
дополнительного профессионального образования на 2024/2025 год с 1 апреля 2024

года для слушателей отделения повышения квалификации в краевом государственном

бюджетном профессиональном образовательном учреждении «Владивостокский

базовый медицинский колледж» и его филиалах по специальностям (Приложение 1).

4. Установить размер стоимости проживания в общежитии обучающихся в

краевом государственном бюджетном профессиональном образовательном учреждении

«Владивостокский базовый медицинский колледж» и его филиалах (Приложение 1)

5. Отделу кадров довести приказ до сведения заведующих филиалами и

главного бухгалтера под роспись.

Директор КГБПОУ «ВБМК» М.В. Шарафутдинова

Прейскурант стоимости платных услуг КГБПОУ «ВБМК»
N

п/п
Наименование Единица

измерения
Стоимость

услуги
Для

обучающихся
(1-й курс),

руб-

Стоимость
услуги

ДЛЯ
обучающихся

(2-й курс),
руб-

Стоимость
услуги

для
обучающихся

(З-й курс),
руб-

Стоимость
услуги

ДЛЯ
обучающихся

(4-й курс),
руб.

Подготовка специалистов по программам среднего профессионального образования
1. КГБПОУ «Е•БМК» в г. Владивосток

1.1 «Лабораторная диагностика» (очная форма
обучения) на базе 11 классов

учебный год

102 200 Нет набора 85 900 71 000
1.2 «Сестринское дело» (очная форма

обучения) на базе 11 классов 102 200 102 200 91 600 71 000
1.3 «Лечебное дело» (очная форма обучения)

на базе 11 классов 102 200 102 200 91 600 71 000
1.4. «Лечебное дело» (очно-заочная форма

обучения) на базе 11 классов 107 000 - - -

1.5. «Акушерское дело» (очная форма
обучения) на базе 11 классов 102 200 102 200 91 600 71 000

1.6. «Стоматология профилактическая» (очная
форма обучения) на базе 11 классов Нет набора - - -

1.7 «Фармация» (очная форма обучения) на
базе 11 классов 107 000 107 000 100 800 85 300

1.8 «Сестринское дело» (очно-заочная форма
обучения) на базе 11 классов 107 000 107 000 85 900 60 500

2. Филиал в г. Артёме
2.1 «Сестринское дело» (очная форма

обучения) на базе 11 классов

учебный год

102 200 102 200 91 600 60 500

2.2 «Сестринское дело» (очно-заочная форма
обучения) на базе 11 классов 107 000 107 000 85 900 56 750

2.3 «Стоматология ортопедическая» (очная
форма обучения) на базе 11 классов Нет набора 107 000 - -

3. Лесозаводский филиал КГБПОУ «ВБМК»
3.1 «Сестринское дело» (очная форма

обучения) на базе 9 классов

■ учебный год

102 200 102 200 91 600 57 600

3.2 «Сестринское дело» (очная форма
обучения) на базе 11 классов 102 200 - - -

3.3 «Лечебное дело» (очная форма обучения)
на базе 9 классов 102 200 - - -

3.4 «Лечебное дело» (очная форма обучения)
на базе 11 классов 102 200 102 200 91 600 57 600

3.5 «Сестринское дело» на базе 11 классов
(очно-заочная форма обучения) Нет набора 107 000 85 900 53 700

4. Партизанский филиал КГБПОУ «ВБМК»
4.1 «Сестринское дело» (очная форма

обучения) на базе 9 классов

учебный год

102 200 102 200 91 600 53 800

4.2 «Сестринское дело» (очная форма
обучения) на базе 11 классов 102 200 - - -

4.3 «Лечебное дело» (очная форма обучения)
на базе 9 классов 102 200 - - -

4.4 «Лечебное дело» (очная форма обучения)
на базе 11 классов 102 200 102 200 91 600 53 800

4.5 «Сестринское дело» на базе 11 классов
(очно-заочная форма обучения) Нет набора 107 000 85 900 52 500

5. Спасский филиал КГБПОУ «I БМК»
5.1 «Сестринское дело» (очная форма

обучения) на базе 9 классов учебный год
102 200 102 200 91 600 57 600

5.2 «Сестринское дело» (очная форма
обучения) на базе 11 классов 102 200 - - -

5.3 «Лечебное дело» (очная форма обучения)
на базе 9 классов 102 200 - - -

5.4 «Лечебное дело» (очная форма обучения)
на базе 11 классов 102 200 102 200 91 600 57 600

5.5 «Сестринское дело» (очно-заочная форма
обучения) на базе 11 классов 107 000 107 000 85 900 52 600

6. Дальнегорский филиал КГБПОУ «ВБМК»
6.1 «Лечебное дело» на базе 11 классов

(очная форма обучения)

учебный год

102 200 102 200 - -

6.2 «Сестринское дело» на базе 11 классов
(очная форма обучения) 102 200 102 200 - -

6.3 «Акушерское дело» (очная форма
обучения) на базе 11 классов 102 200 102 200 - -

6.4 «Сестринское дело» на базе 11 классов
(очно-заочная форма обучения) 107 000 107 000 86 900 -

7. филиал КГБПОУ «ВБМК» в с. Чугуевка
7.1 «Акушерское дело» (очная форма

обучения) на базе 11 классов учебный год
102 200 - - -

7.2. «Сестринское дело» на базе 11 классов
(очно-заочная форма обучения) 107 000 107 000 - -

8. Уссурийский филиал КГБПОУ «ВБМК»
8.1 «Сестринское дело» (очная форма

обучения) на базе 9 классов

учебный год

102 200 102 200 91 600 65 700

8.2 «Сестринское дело» (очная форма
обучения) на базе 11 классов 102 200 - - -

8.3 «Лечебное дело» на базе 9 классов
(очная форма обучения) 102 200 - - -

8.4 «Лечебное дело» на базе 11 классов
(очная форма обучения) 102 200 102 200 91 600 65 700

8.5 «Акушерское дело» (очная форма
обучения) на базе 11 классов Нет набора Нет набора 91 600 64 300

8.6 «Фармация» (очная форма обучения) на
базе 11 классов 107 000 107 000 100 800 83 700

8.7 «Лабораторная диагностика» (очная форма
обучения) на базе 11 классов Нет набора Нет набора Нет набора 53 950

9. Подготовка специалистов по программам дополнительного профессионального образования

№ п/п Наименование Единица
измерения

Стоимость, руб.

9.1. Профессиональная переподготовка специалистов по профилю основных образовательных программ

9.1.1 Циклы по основным образовательным программам
Срок обучения 2 месяца

288 ч. 18 000

Циклы по основным образовательным программам
Срок обучения 2 месяца «Лечебная физкультура»

288 ч. 25 000

Циклы по основным образовательным программам
Срок обучения 2 месяца (группа менее 5 человек)

288 ч. 28 000

Срок обучения 2 месяца по специальности:
«Медицинский массаж»

288 ч. 25 000

Срок обучения 2 месяца по специальности:
«Сестринское дело в косметологии»

288 ч. 16 500

Циклы по основным образовательным программам
Срок обучения 3 месяца

432 ч. 20 500

Циклы по основным образовательным программам
Срок обучения 3,5 месяца

504 ч. 28 000

9.1.2 Тематический семинар 16 ч. 1 500
9.1.3 Тематический семинар 48 ч. 4 600
9.1.4 Тематическое усовершенствование 72 ч. 7 000

9.1.5 Проведение специального экзамена для лиц, получивших медицинскую и
фармацевтическую подготовку в иностранных государствах и претендующих
на право заниматься медицинской и фармацевтической деятельностью в
Российской Федерации

проведение
экзамена

4 700

9.1.6 Подготовка пакета документов для периодической, первичной
специализированной аккредитации (портфолио, формирование отчёта о
профессиональной деятельности)

- 3 000

9.1.7 Подготовка к сдаче периодической, первичной специализированной
аккредитации
(центр аккредитационно - симуляционных технологий)

2 500

9.1.8 Подготовка пакета документов к сдаче аккредитации для лиц, получивших
медицинскую и фармацевтическую подготовку в иностранных государствах

- 2 500

9.1.9 Заполнение заявки на периодическую аккредитацию и отправка портфолио в
федеральный регистр медицинских работников

- 1 000

9.2. Непрерывное профессиональное развитие медицинских и фармацевтических специалистов

9.2.1 Программы обучения (форма обучения: очная, очно-заочная, заочная) 18 ч. 2 500
9.2.2 Программы обучения (форма обучения: очная, очно-заочная, заочная) 36 ч. 3 200
9.2.3 Программы обучения (форма обучения: очная, очно-заочная) 72ч. 7 000
9.2.4 Программы обучения (дистанционная форма обучения) с полным

сопровождением обучения через портал НМФО с начислением баллов (ЗЕТ)
144 ч. 6 000

9.2.5 Срок обучения 1 месяц по специальностям: «Стоматология», «Стоматология
ортопедическая», «Стоматология профилактическая», «Фармация»

144 ч. 14 500

9.2.6 Срок обучения 1 месяц по специальности: «Медицинский массаж» 144 ч. 15 000
9.2.7 Срок обучения 1 месяц по специальности: «Сестринское дело в

косметологии»
144 ч. И 000

9.2.8 Циклы по основным образовательным программам
Срок обучения 1,5 месяца

216 ч. 15 000

10. Дополнительное образование для населения
10.1 Оказание первой помощи 16 ч. 1 500
10.2 Профессиональная подготовка по должности «Санитар» 144 ч. 8 000
10.3 Профессиональная подготовка по должности

«Младшая медицинская сестра по уходу за больными»,
«Сестра-хозяйка», «Сестра-сиделка»

288 ч. 15 000

10.4 Массаж для населения 288 ч. 18 000
10.5 Профессиональная подготовка по должности «Медицинский дезинфектор»

Срок обучения 3 месяца
432 ч. 20 500

10.6 Подготовка медицинских регистраторов
Срок обучения 6 месяцев

864 ч. 27 000

11. Оказание услуг по предоставлению общежития

11.1 Общежитие для слушателей отделения повышения квалификации г.
Владивосток

1 койко/место в
сутки

500

Главный бухгалтер

11.2 Общежитие для слушателей отделения повышения квалификации г.
Лесозаводск

1 койко/место в
сутки

250

11.3 Общежитие для слушателей отделения повышения квалификации г.
Партизанск

1 койко/место в
сутки

150

11.4 Общежитие для слушателей отделения повышения квалификации г. Спасск-
Дальний

1 койко/место в
сутки

200

11.5 Общежитие для студентов г. Владивосток месяц 1 000
11.6 Общежитие для студентов г. Лесозаводск месяц 1 000
11.7 Общежитие для студентов г. Партизанск месяц 1 000
11.8 Общежитие для студентов г. Спасск-Дальний месяц 1 000
11.9 Общежитие для студентов г. Уссурийск месяц 1 040

12. Прочие услуги
12.1 Организация спортивных мероприятий г. Владивосток 1,5 часа 1 200
12.2 Организация спортивных мероприятий г. Уссурийск 1,5 часа 700
12.3 Занятия в секции по боксу г. Владивосток

(возрастная категория: 7-18 лет)
месяц 2 500

12.4 Занятия в секции по боксу г. Владивосток
(возрастная категория: старше 18 лет)

месяц 3 000

12.5 Занятия в секции по волейболу г. Владивосток
(возрастная категория: 7-18 лет)

месяц 2 500

12.6 Занятия в секции по волейболу г. Владивосток
(возрастная категория: старше 18 лет)

месяц 3 000

Т.В. Трещинская

Начальник ПЭО С.А. Дугина